
 
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 

příspěvková organizace 
 

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace, Jitřní 277, 403 21 Ústí nad Labem 
IČ 70839379, telefon 475 541 051, email info@zsamsbrna.cz, www.zsamsbrna.cz 

 

 

PODMÍNKY PROVOZU ŠKOLY VZHLEDEM KE COVID-19 

 

1. Škola bude 2x týdně (pondělí a čtvrtek) testovat žáky neinvazivními Ag testy, které jí jsou 
distribuovány zřizovatelem. Žák, který bude v pondělí či ve čtvrtek chybět, bude otestován 
v den příchodu do školy. 

2. Škola bude 2x týdně (pondělí a čtvrtek) testovat zaměstnance, kteří jsou v osobním 
kontaktu se žáky, a to Ag testy, které jí jsou distribuovány zřizovatelem. Ostatní 
zaměstnanci se testují 1x týdně. 

3. Informace k testování jsou uvedeny na webu NPI a MŠMT, viz https://testovani.edu.cz/pro-
rodice . 

4. Postup v případně pozitivně testovaného žáka na covid-19 viz Přehled návazných postupů 
antigenního testování ve školách. 

5. Ve škole (i pro ŠD) je zřízena místnost pro případně pozitivně testovaného žáka na covid-19, 
kde žák pod dohledem vyčká na svého zákonného zástupce. 

6. V případě, že žák evidentně vykazuje příznaky covid-19 (viz Kontrolní seznam příznaků 
covid-19 u dětí, žáků a studentů), nebude mu umožněna prezenční výuka. 

7. Kolektivy jednotlivých tříd se neslučují ani neprolínají a to ani při pobytu ve venkovních 
prostorách či mimo areál školy. 

8. Po celou dobu pobytu ve škole jsou pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci povinni nosit 
respirátor, žáci jsou povinni nosit alespoň chirurgickou roušku. 

9. Pracovníci školy zajistí větrání společných prostor. 
10. Nadále platí dodržování zvýšených hygienických pravidel (mytí a dezinfekce rukou). 
11. Žáci budou opětovně poučováni o povinnosti dodržovat zvýšená hygienická pravidla. 
12. Je zakázán zpěv (při HV provádět poslechové a instrumentální činnosti). 
13. Jsou zakázány sportovní činnosti (při TV bude umožněn žákům pobyt na čerstvém vzduchu - 

procházky). 
14. Pro všechny žáky je možno provádět individuální konzultace za podmínek: 

- o konání konzultace rozhodne ředitelka školy s ohledem vzdělávací potřeby žáka 
- přítomen je vždy pouze jeden žák a jeden pedagogický pracovník 
- může být přítomen zákonný zástupce 
- povinné testování se netýká individuálních konzultací 

15. V době prezenční výuky se konají jen zájmové kroužky, které navštěvují žáci pouze z jedné 
třídy. 

16. Doučování probíhá při prezenční i distanční výuce v obvyklém čase. 
 

 
 
 

Mgr. Alena Diusová 
ředitelka školy 


